РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2019                                            №  7                           х. Верхняковский
Об утверждении отчета за 2018 год

о реализации муниципальной программы

Верхняковского сельского поселения

«Муниципальная политика»

      В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 02.09.2013 №68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения», постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Верхняковского сельского поселения» Администрация Верхняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы

Верхняковского сельского поселения «Муниципальная политика», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Верхняковского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Верхняковского сельского поселения
                                          А.А.Романов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Верхняковского сельского  поселения

от 14.01.2019 № 7

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Верхняковского сельского поселения

« Муниципальная политика» по результатам за 2018 год
I. Основные результаты.
На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2018 году 8предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 92,3 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 90,6 тыс.рублей (98,2%)
В рамках реализации Программы было проведено мероприятие по созданию и информационному обслуживанию официального сайта Верхняковского сельского  поселения, а  также проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования:

-  разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы;

- применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе;

- соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций;

- повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.
II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 04.04.2017 №22 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 08.10.2013 №83 «Об утверждении  муниципальной программы Верхняковского сельского  поселения «Муниципальная политика».
2. Постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 28.11.2017 №95 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 08.10.2013 №83 «Об утверждении  муниципальной программы Верхняковского сельского  поселения «Муниципальная политика».

3. Постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 29.12.2017 №112 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 08.10.2013 №83 «Об утверждении  муниципальной программы Верхняковского сельского  поселения «Муниципальная политика».
Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и структуры Программы.
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2018 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на совершенствование организации муниципальной службы в Администрации  Верхняковского  сельского поселения и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных  обязанностей, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных  служащих, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой  работы, направленных на повышение профессиональной компетенции муниципальных  служащих, совершенствование   правовой  основы муниципальной службы.

Реализация основных мероприятий программы позволила:

 повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления;

повысить уровень доверия населения к муниципальным служащим.
повысить уровень профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Верхняковского сельского поселения;

.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

 представлена в таблице 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году предусматривалось 92,3 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2018 году составили в целом по Программе 90,6 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.

V.  Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы качество профессионального обучения муниципальных служащих отвечает потребностям развития муниципальной  службы. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2016 году результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Верхняковского сельского  поселения
 « Муниципальная политика» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы

в Верхняковском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1

Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	2.
	Основное мероприятие 1.2
Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение качественного состава муниципальных кадров
	Повышение качественного состава муниципальных кадров

	3.
	Основное мероприятие 1.3

Организация индивидуального обучения муниципальных служащих
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие 1.4

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

	Основное мероприятие 1.5

Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, принявших участие в программах дополнительного профессионального образования, в общем количестве лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Верхняковского сельского поселения, составит не менее 15 процентов
	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, принявших участие в программах дополнительного профессионального образования, в общем количестве лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Верхняковского сельского поселения, составит не менее 15 процентов

	Основное мероприятие 1.6

Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	 Повышение профессионального уровня муниципальных служащих.
	 Повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	Основное мероприятие 1.7 Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Должностные инструкции соответствуют федеральному уровню (Конституции РФ, трудовому кодексу РФ) и нормативно-правовым актам.
	Должностные инструкции соответствуют федеральному уровню (Конституции РФ, трудовому кодексу РФ) и нормативно-правовым актам.

	Основное мероприятие 1.8

Организация официального опубликования нормативно-правовых актов сельского поселения, проектов правовых актов сельского поселения и иных информационных материалов
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие 1.9

Организация функционирования официального сайта Верхняковского сельского поселения
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие 1.10

Организация проведение аттестации рабочих мест
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие 1.11

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения
	Администрация

Верхняковского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Увеличение показателя по оформлению муниципального имущества
	Увеличение показателя по оформлению муниципального имущества

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Верхняковского сельского поселения

 «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Верхняковского сельского поселения «Муниципальная политика»

	1.
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	0
	22
	22

	2.
	Доля специалистов до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	-
	2
	2

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы

в Верхняковском сельском поселении»

	1.
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	0
	22
	22

	2.
	Доля специалистов до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	-
	2
	2

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Верхняковского сельского  поселения « Муниципальная политика»    за  2018 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	92,3
	90,6

	бюджет сельского поселения
	92,3
	90,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы

в Верхняковском сельском поселении»

	всего
	92,3
	90,6

	бюджет сельского поселения
	92,3
	90,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация индивидуального обучения муниципальных служащих
	всего
	11,6
	11,5

	бюджет сельского поселения
	11,6
	11,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Организация официального опубликования нормативно-правовых актов сельского поселения, проектов правовых актов сельского поселения и иных информационных материалов
	всего
	29,3
	27,9

	бюджет сельского поселения
	29,3
	27,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
	Организация функционирования официального сайта Верхняковского сельского поселения
	всего
	18,0
	18,0

	бюджет сельского поселения
	18,0
	18,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10
	Организация индивидуального обучения муниципальных служащих
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения
	всего
	13,5
	13,4

	бюджет сельского поселения
	13,5
	13,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Администрации Верхняковского сельского поселения
	всего
	11,9
	11,8

	бюджет сельского поселения
	11,9
	11,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении» муниципальной программы Верхняковского сельского поселения» «Муниципальная политика
	всего
	8,0
	8,0

	бюджет сельского
	8,0
	8,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные участники
	0,0
	0,0